

آنتولول - سبجان

نام ژنریک: آنتولول

شکل دارویی: قرص روکش دار خط دار

مطالعه و درک اطلاعات ذیل برای شما بسیار سودمند می‌باشد. اگر به نکته‌های نامفهوم برخورد کردید یا به اطلاعات بیشتری در مورد این دارو نیاز دارید یا پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. قبل از استفاده از این دارو نکات زیر در نظر گرفته شود. این دارو برای بیماری فعلی شما تجویز گردیده است، لذا از مصرف آن در موارد مشابه یا توصیه آن به دیگران خودداری کنید. در تصمیم‌گیری برای مصرف یک دارو باید خطرات آن در مقابل فواید حاصل از مصرف دارو سنجیده شود. در مورد آنتولول موارد ذیل باید در نظر گرفته شوند:

موارد منع مصرف:

در صورتیکه سابقه هر گونه واکنش غیرعادی یا آلرژیک به داروی آنتولول دارید و همچنین در صورت داشتن حساسیت به هر ماده دیگری مانند غذاها، مواد نگهدارنده یا رنگها، به پزشک خود اطلاع دهید. موارد منع مصرف این دارو شامل موارد ذیل می‌باشند: • واکنش افزایش حساسیت به آنتولول یا سایر محتویات دارو • کندگی ضربان قلب (برادی کاردی) • مشکلات قلبی که با ضربان ساز (pacemaker) درمان می‌شود • نارسای قلبی کنترل نشده • فشار خون پایین • درد پاها به دلیل ضعف گردش خون اندام تحتانی • سندرم سینوس بیمار (sick sinus syndrome) که سبب اشکال در ریتم قلبی می‌شود • مشکلات قلبی که در گردش خون فرد اختلال ایجاد نماید • نوده غدد فوق کلیوی با نام فنوگرومیوما • افزایش سطح اسیدپتئ خون • آسم • مشکلات تنفسی که پزشکتان مصرف این دارو را در شما منع نماید

حاملگی:

در صورت بارداری یا قصد بارداری شدن، قبل از مصرف دارو یا پزشک یا داروساز خود مشورت نمایید. این دارو را در شش ماه اول بارداری نباید مصرف نمود و در سه ماهه آخر بارداری نیز با دستور و پایش پزشک معالج قابل مصرف می‌باشد.

شیردهی:

این دارو در شیر مادر ترشح می‌گردد، لذا مصرف آن فقط با نظر پزشک امکان پذیر می‌باشد.

اطفال:

مطالعات کافی جهت استفاده در اطفال زیر ۱۲ سال انجام نشده است.

سالمندان:

ممکن است مقدار مصرف دارو در سالمندانی که نارسای عملکرد کلیه دارند، کاهش یابد.

مصرف همراه با سایر داروها:

اگر همزمان با این دارو، هر دارویی حتی داروهای بدون نسخه، گیاهی یا مکمل ویتامینی یا غذایی را مصرف می‌کنید یا اخیراً مصرف کرده اید، به پزشک یا داروساز اطلاع دهید. مخصوصاً مهم است که پزشک شما از مصرف داروهای زیر اطلاع داشته باشد زیرا ممکن است نیاز به تنظیم مجدد دوز مصرفی دارو باشد:

• کلونیدین: اگر کلونیدین را همراه با آنتولول مصرف می‌کنید، از قطع ناگهانی مصرف کلونیدین خودداری نمایید. قطع مصرف کلونیدین بایستی طبق دستور العمل پزشک انجام گیرد. • دیلتیازم، نیفیدین و وراپامیل: داروهای مهار کننده کانال کلسیمی برای درمان فشار خون یا درد قفسه سینه. • دیسوپیرامید، کینیدین و آمیودارون: داروهای مورد استفاده در آریتمی یا بی نظمی در ریتم قلب • دیگوکسین • آدرنالین • ایزوپروفن و ایندومتاسین: داروهای ضد التهاب غیر استروئیدی. • انسولین و داروهای ضد دیابت خوراکی • داروهای مورد استفاده در گرفتگی بینی و سینوس یا سایر داروهای سرماخوردگی • داروهای بیهوشی عمومی مانند هالوتان

سایر بیماریها:

حضور سایر بیماریها و مشکلات پزشکی می‌تواند مصرف آنتولول را تحت تأثیر قرار دهد. مطمئن شوید که هر گونه مشکل پزشکی دیگر خود مخصوصاً موارد آمده در ذیل را به پزشک خود اطلاع دهید:

• آسم و آلرژی یا سایر مشکلات انسدادی سیستم تنفسی. • آنزیم پریزمتال (نوعی درد قفسه سینه که در اثر انقباض عروق قلب به وجود می‌آید) • نارسای قلبی تحت کنترل • بولک دهلیزی بطنی درجه ۱ • تیروکسیکوز ناشی از پرکاری غده تیروئید • کاندید عمل

جراحی (بیهوشی عمومی) • میاستنی گراویس (نوعی ضعف عضلانی) • نارسای شریانی مانند بیماری ریوند و بیماری عروق محیطی • دیابت • پسروریس (نوعی بیماری پوستی)

روش مصرف مناسب این دارو:

• دارو را دقیقاً طبق دستور پزشکتان مصرف نمایید و در صورت هر گونه شبهه در مورد مقدار و روش مصرف یا پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. • این دارو را با یک لیوان آب میل نمایید. • برای جلوگیری از خطا، دارو را در زمان مین خود مصرف کنید. • از قطع ناگهانی دارو بدون دستور پزشک خودداری نمایید. • این دارو برای کودکان زیر ۱۲ سال توصیه نشده است. • ممکن است پزشکتان دوز کمتری را برای سالمندان، بیماراران کلیوی و یا کبدی تجویز نماید.

دوز فراموشی شده:

اگر مصرف یک دوز از دارو را فراموش کردید، به محض به یاد آوردن، آنرا مصرف نمایید. با اینحال اگر نزدیک زمان دوز بعدی به یاد آوردید، از مصرف دوز فراموش شده مصرف نشوید و به رژیم منظم قبلی برگردید. هرگز دوز دارو را به جهت جبران دوز فراموش شده دو برابر نکنید.

مصرف بیش از حد:

در صورت مصرف اتفاقی بیش از مقدار توصیه شده سریعاً به پزشک یا مراکز درمانی مراجعه نمایید. مصرف بیش از حد دارو می‌تواند منجر به عوارضی مانند کاهش ضربان قلب، افت فشار خون، احساس گرفتگی در قفسه سینه به دلیل گرفتگی عضلات اطراف مجاری تنفسی یا گاهی از دست دادن هوشیاری گردد.

هشدارها و احتیاطات:

• در صورت بروز عوارض جانبی جدی و نادر زیر مصرف دارو را قطع و به پزشک مراجعه نمایید: • تورات جلدی و خارش پوست: مشکلات تنفسی: نارسای قلبی شامل تنفس سریع، خستگی، ضعف و تورم پاها و قوزکها.

• اگر آنتولول را برای مدت طولانی مصرف کرده اید، بعد از مصرف آن بدون دستور پزشک خودداری نمایید. ممکن است لازم باشد قطع مصرف دارو به تدریج طی ۷ تا ۱۴ روز صورت گیرد. • اگر نارسای در عملکرد کلیه دارید، ممکن است پزشکتان دوز کمتری تجویز نماید.

• مصرف فرآورده های الکلی ممکن است سبب افت فشار خون گردد لذا ضمن درمان از مصرف الکل خودداری نمایید.

• اگر هنگام درمان دچار عوارضی مانند سرگیجه و خستگی شدید، از رانندگی و کار با ابزارآلاتی که نیاز به هوشیاری کامل دارند خودداری نمایید.

عوارض جانبی:

هر دارو در کنار اثرات مفید خود دارای یک سری اثرات ناخواسته می‌باشد. اگر چه تمام این اثرات ناخواسته در یک فرد بروز نمی‌کند اما در صورت بروز هر مشکلی به پزشک خود مراجعه کنید. عوارض جانبی این دارو با آگاهی از آن و مشورت با پزشک قابل پیش‌بینی و قابل رفع می‌باشد. به خاطر داشته باشید که عوارض داروها به مراتب کمتر از عوارض عدم مصرف آنها می‌باشد.

• عوارض جانبی یا شیوع کمتر از یک به ده مورد: کاهش ضربان قلب، افت فشار خون وضعیتی، سردی انتهای اندامها، تعریق، سوهاضمه، تهوع، اسهال، سرگیجه و سبکی سر، تنگی نفس، خس خس سینه، گیجی، افسردگی و یا درد

• عوارض جانبی یا شیوع کمتر از یک به ده مورد: افزایش سطح آنزیم های کبدی و اختلال خواب ناشی از داروهای ضد فشار خون ناشی از داروهای مهار کننده گیرنده بتا نیازی به نگرانی از لیست عوارض ذکر شده در مورد این دارو نیست و اکثریت مردم این دارو را بدون هیچ مشکلی مصرف می‌کنند.

عوارض دیگری که در بالا نیامده است ممکن است در برخی از بیماراران بروز کنند لذا اگر متوجه عوارض جانبی دیگری شدید به پزشک خود اطلاع دهید.

شرایط نگهداری:

در دمای زیر ۳۰ درجه سانتیگراد، دور از نور و رطوبت و دور از دید و دسترس اطفال نگهداری شود.

دفتر مرکزی:

تهران، خیابان دکتر قاضی غریبی، شماره ۲۹۵، کد پستی ۵۳۶۹۵-۱۴۱۱۸

تلفن رسیدگی به شکایات: ۳۱۸۸۳۶۹ (۰۱۳)

ایمیل: Complaints@sobhandarou.com